O DA ROCHA
or—PSB

JOSÉ

- gvux 	 Câmara Municipal de Ibitinga

1111 111111111 111111 111 111
Protocolo Geral 0002852 2017

Data: 22/06/2017 Horário: 09:21
Lealslativo - IND 950/2017

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica que seja estudada a possibilidade de instalar uma unidade do
"Poupatempo" ou então para que seja trazido o caminhão (unidade móvel Poupatempo) ao
nosso município.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: Hoje em dia as pessoas procuram rapidez para resolver qualquer
tipo de situação e, muitos munícipes têm solicitado uma unidade Poupatempo em Ibitinga, pois
quando necessitam de documentos como carteira de habilitação, CPF, licenciamento de veículos,
RG entre outros inúmeros documentos, o Poupatempo é o responsável por agilizar a emissão. A
vinda do caminhão Poupatempo já resolverá os problemas destas pessoas que sentem maior
dificuldade de se locomoverem para outras cidades para fazer esse serviço.

Portanto, solicito que a pasta competente estude a possibilidade de instalar uma unidade:
em nosso município, que será de enorme valia, ou que traga o caminhão para resolver a situação
destes cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de junho de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1